Отдельные вопросы Республиканского государственного предприятия "Трест
Союзцелинвод"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июля 2001 года N 1002
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 января 1997 года "Z970067_
О банкротстве", а также с учетом стратегического значения магистральных
межобластных групповых водопроводов Северного региона, оказывающего особое
влияние на жизнь и здоровье граждан, Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Министерству государственных доходов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить обращение в суд с заявлением о прекращении
реабилитационной процедуры, признании Республиканского государственного
предприятия "Трест Союзцелинвод" (далее - Предприятие) банкротом.
      2. В случае вынесения судом решения о признании Предприятия банкротом и
возбуждении конкурсного производства установить особые условия и порядок
реализации его конкурсной массы, предусматривающие:
      1) продажу имущественного комплекса Предприятия, обеспечивающего единый
технологический цикл производства, необходимого для осуществления бесперебойной
работы Предприятия единым лотом (далее - лот);
      2) установление минимальной цены лота не ниже суммы административных
расходов и суммы требований кредиторов первой очереди;
      3) обеспечение покупателем непрерывности производственно- технологического
ц и к л а .
      3. Предусмотреть дополнительные требования к покупателям конкурсной массы,
п р е д у с м а т р и в а ю щ и е :
      1) принятие покупателем обязательств по погашению требований кредиторов
третьей очереди в случае недостаточности средств от реализации конкурсной массы;
      2) принятие покупателем лота обязательств по сохранению профиля деятельности
Предприятия в течение 20 лет с даты приобретения.
      4. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 1998
года N 1271 "Вопросы приватизации объектов государственной P981271_
собственности в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., N 48, ст
.  4 2 6 )  с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
      в  приложении к указанному постановлению:
      в разделе "Комитет по водным ресурсам Министерства сельского

хозяйства Республики Казахстан" строку, порядковый номер 10, исключить.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра энергетики и
минеральных ресурсов Республики Казахстан Школьника В.С.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Пучкова О.Я.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан